
 

Radicación: 20256600114811
Fecha: miercoles, 26 de febrero de 2025

 

Carrera 13 A No. 34 – 72  Bogotá, D.C. 
Código Postal 110311132 
Nit: 900.467.239-2
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998
PBX: 57 (1) 2540119
www.anla.gov.co 
GD-FO-03 OFICIOS V8
26/05/2023
Página 1 de 2

www.anla.gov.co

GRUPO DE GESTION DE NOTIFICACIONES

CONSTANCIA DE NOTIFICACIÓN POR PUBLICACIÓN 
Decreto 624 de 1989

Asunto:  Auto No. 530 del 06 de febrero de 2025

La Autoridad Nacional de Licencias Ambientales (ANLA) dentro del expediente CA-258-2017, 
expidió el Auto No. 530 del 06 de febrero de 2025, el cual ordenó notificar a: RED ORIGEN 
S.A., identificado con Nit. 900087072.

Que, para surtir el proceso de notificación ordenado, fue revisada la información que reposa 
en el expediente y en las demás fuentes señaladas por el artículo 565 y siguientes del Decreto 
624 de 1989, sin que se evidenciara información adicional de datos de contacto del destinatario 
o evidenciándola, se determinó que no es conducente para realizar de forma eficaz la 
notificación del acto administrativo en mención.

Que la citación para la notificación personal del Auto No. 530 del 06 de febrero de 2025 fue 
publicada en la cartelera de esta Autoridad mediante el Radicado No. 20256600073311. 
Transcurridos 10 días desde su fijación en la cartelera, se deja constancia de que esta 
Autoridad procede a publicar la notificación en la misma cartelera.

Se advierte que, en caso de que la notificación del presente acto administrativo se haya 
realizado por alguno de los siguientes medios, según lo establece el Decreto 624 de 1989: de 
forma personal (artículo 569) o por medios electrónicos (artículo 566-1), la notificación válida 
será la realizada por el medio utilizado en ese momento (personal o por medios electrónicos), 
según corresponda.

Cordialmente,

EINER DANIEL AVENDANO VARGAS
COORDINADOR DEL GRUPO DE GESTION DE NOTIFICACIONES

http://www.anla.gov.co/


 

Radicación: 20256600114811
Fecha: miercoles, 26 de febrero de 2025

 

Carrera 13 A No. 34 – 72  Bogotá, D.C. 
Código Postal 110311132 
Nit: 900.467.239-2
Centro de Contacto Ciudadano: 57 (1) 2540100 / 018000112998
PBX: 57 (1) 2540119
www.anla.gov.co 
GD-FO-03 OFICIOS V8
26/05/2023
Página 2 de 2

www.anla.gov.co

Elaboró:
NICOLAS RIVEROS SANTOS (PROFESIONAL UNIVERSITARIO)

Revisó:
ALBA LUZ TOVAR LOMBO (CONTRATISTA)

Copia para: NA

Nota: Este es un documento electrónico generado desde los Sistemas de Información de la ANLA. El original reposa en los 
archivos digitales de la Entidad.

http://www.anla.gov.co/


AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS 
AMBIENTALES

- ANLA –
AUTO N° 000530

(06 FEB. 2025)

Página 1 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro 
coactivo”

LA COORDINADORA DEL GRUPO DE COBRO COACTIVO DE LA OFICINA ASESORA 
JURÍDICA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES —ANLA,

En uso de las facultades legales establecidas en la Ley 1066 de 2006, la Ley 1437 de 2011, 
el Decreto-Ley 624 de 1989, el Decreto 1625 de 2016, el Decreto - Ley 3573 de 2011 
modificado por el Decreto 376 de 2020-, de lo dispuesto en el Manual de Cobro Persuasivo 
y Coactivo adoptado por Resolución No. 621 de 2019 y en las Resoluciones 2814 y 2829 
de 2023 y, 02938 de 2024 y,

CONSIDERANDO:

Mediante la Resolución No. 2814 de 2023, se creó el Grupo de Cobro Coactivo adscrito a 
la Oficina Asesora Jurídica de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales – ANLA, 
encargado de adelantar las acciones y actuaciones requeridas en las diferentes etapas del 
proceso de cobro coactivo de las obligaciones que, por todo concepto, sean exigibles a su 
favor. Así mismo, tiene como función expedir los actos administrativos y demás 
comunicaciones encaminadas a lograr el pago efectivo de las sumas que se le adeuden a 
esta Autoridad, de conformidad con el manual de cobro coactivo y demás normatividad 
vigente.

Mediante las Resoluciones No. 0255 de 2021 y 2829 de 2023, se asignaron los funcionarios 
y el profesional responsable de la coordinación del Grupo de Cobro Coactivo.

El Grupo de Gestión Financiera y Presupuestal de la Autoridad Nacional de Licencias 
Ambientales -ANLA, remitió a la Oficina Asesora Jurídica memorandos, con la copia de los 
actos administrativos a través de los cuales se indicó que, las empresas relacionadas en la 
siguiente tabla debían cancelar las obligaciones por concepto de seguimientos o multas. 

Al no efectuarse el pago de las obligaciones, esta oficina ordenó la apertura de los 
expedientes de cobro coactivo así:

PROCESOS COACTIVOS – TERMINACIÓN POR DEPURACIÓN
AUTO DE 

APERTURA
PROCESO 
COACTIVO EMPRESA NIT SALDO 

OBLIGACIÓN
787-2018 CA-394-2018 $1.525.000,0
267-2020 COA0367-00-2019 ALFONSO SANABRIA VARGAS 91323241 $9.712.000,0

- COA0361-00-2023 C.I. ZOOFARM S.A. 900297749 $4.824.000,0



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 2 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 2 de 9

240-2022 COA0575-00-2021 $6.210.000,0
402-2023 COA0588-00-2022

CARIBEEAN REPTILS 
INTERNATIONAL SAS 806016769 $6.566.000,0

340-2017 CA-473-2017 $11.000.000,0
547-2020 COA0399-00-2019

CARLOS RAMON PEREZ 
GONZALEZ 9143791 $9.712.000,0

10855-2020 COA0397-00-2020 DRY CLEANING COLOMBIA 
INTERNATIONAL 900429518 $2.015.000,0

8258-2021 COA0439-00-2021 EDILSON MORA MAHECHA 80273176 $4.182.696,0
3270-2019 COA0177-00-2019 $4.997.000,0
9549-2020 COA0250-00-2020 $4.855.000,0
6044-2022 COA0239-00-2022 $4.681.000,0
4477-2023 COA0272-00-2023

ELECTROCARIBE LTDA 806013276

$4.794.000,0
3281-2019 COA0186-00-2019 $2.147.000,0
3712-2020 COA0161-00-2020 $2.588.000,0
6164-2021 COA0171-00-2021 $2.614.000,0
5556-2022 COA0240-00-2022 $2.322.000,0
4480-2023 COA0171-00-2023

ELECTROMARKETING S.A.S. 900196573

$2.378.000,0
796-2018 CA-403-2018 $3.815.000,0
552-2020 COA0416-00-2019 $3.951.000,0

2957-2022 COA0032-00-2022 $4.151.000,0
4479-2023 COA0215-00-2023

GERARDO ANTONIO MENAHEM 
TORRES 8710069

$4.250.000,0
6688-2021 COA0348-00-2021 $3.245.000,0

10868-2020 COA0417-00-2020
ICNAG FARMACEUTICALS DE 

COLOMBIA SA 830133159 $928.000,0
784-2018 CA-391-2018 $1.525.000,0

9233-2019 COA0263-00-2019
JOSE EFREN RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 79571927 $9.712.000,0
10303-2020 COA0290-00-2020 KHALED ALFAKIH 639000056 $3.347.000,0
9308-2019 COA0295-00-2019 $3.836.000,0

12263-2020 COA0456-00-2020 $4.070.000,0
9187-2022 COA0499-00-2022 $4.151.000,0
4117-2023 COA0184-00-2023 $4.250.000,0

- COA0406-00-2023 $4.250.000,0
- COA0223-00-2024

MAC LIFE SCIENCE SAS 900355261

$4.378.000,0

6314-2021 COA0205-00-2021 PROTRADE INTERNATIONAL 
COLOMBIA SAS 901232066 $2.076.000,0

95-2017 CA-258-2017 RED ORIGEN S.A. 900087072 $2.226.000,0
307-2017 CA-440-2017 $11.000.000,0

9232-2019 COA0261-00-2019
ROGER ANTONIO GALVIS 

OSPINO 3983669 $9.712.000,0
101-2017 CA-264-2017 TRIUMPH COLOMBIA S.A.S. 900318899 $1.888.000,0
98-2016 CA-131-2016 $3.389.000,0

373-2020 COA0528-00-2019 $3.951.000,0
201-2020 COA0530-00-2019 $3.951.000,0

4429-2020 COA0171-00-2020 $3.951.000,0
4090-2020 COA0172-00-2020 $3.951.000,0
4485-2020 COA0173-00-2020 $3.951.000,0
4226-2020 COA0174-00-2020 $3.951.000,0
6511-2021 COA0372-00-2021 $4.069.000,0
536-2022 COA0564-00-2021 $4.151.000,0

9216-2022 COA0540-00-2022 $4.151.000,0
9217-2022 COA0541-00-2022 $4.151.000,0
400-2023 COA0650-00-2022

UNDAGRO S.A.S. 830024393

$998.000,0
735-2018 CA-342-2018 $3.815.000,0

2945-2019 COA0079-00-2019 $3.815.000,0
472-2020 COA0508-00-2019 $3.951.000,0

3290-2022 COA0077-00-2022 $4.151.000,0
4285-2023 COA0189-00-2023

Y & S COMERCIAL Y CIA S.A.S. 900400244

$4.250.000,0
326-2017 CA-459-2017 $4.952.000,0

10648-2020 COA0522-00-2020 $7.235.000,0
7705-2021 COA0483-00-2021 $4.496.000,0
539-2022 COA0570-00-2021 $7.113.000,0

3291-2022 COA0080-00-2022 $6.661.000,0
1721-2023 COA0120-00-2023 $8.164.000,0
7873-2023 COA0209-00-2024

ZOOCRIADERO DEL NORTE 
S.A.S 900107611

$7.401.000,0

1932-2023 COA0507-00-2023
ADVANTAGE ENERGY 

SUCURSAL COLOMBIA - En 
liquidación

900248307 $126.246.000,
0



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 3 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 3 de 9

783-2023 COA0512-00-2023
AGROPECUARIA Y SERVICIOS 

DE LOS LLANOS S.A.-
AGROSELL S.A. - En liquidación

900248734 $4.378.000,0

289-2017 CA-422-2017 $4.830.595,0
541-2018 CA-194-2018 $5.100.000,0

3685-2020 COA0010-00-2020 $6.062.000,0
6231-2021 COA0309-00-2021

AGROZOOCRIA S.A. - En 
liquidación 800141853

$4.271.000,0

9052-2022 COA0469-00-2022 BM AUTOPARTES S.A.S. -En 
liquidación 900153554 $3.310.000,0

159-2017 CA-319-2017 $3.669.000,0
11548-2020 COA0388-00-2020 $2.292.000,0
6235-2021 COA0170-00-2021 $1.799.000,0
2920-2022 COA0025-00-2022 $3.772.000,0
1479-2023 COA0021-00-2023

CROCODILIA COLOMBIANA 
LTDA - En liquidación 800034129

$3.121.000,0
065-2017 CA-232-2017 $3.389.000,0

3710-2020 COA0158-00-2020 $3.951.000,0
10986-2020 COA0393-00-2020 $3.951.000,0
10987-2020 COA0394-00-2020 $4.070.000,0
1563-2021 COA0721-00-2020 $4.070.000,0
1958-2021 COA0722-00-2020 $4.070.000,0
5893-2022 COA0221-00-2022 $4.151.000,0
5894-2022 COA0223-00-2022 $4.151.000,0
5895-2022 COA0224-00-2022 $4.151.000,0
5897-2022 COA0225-00-2022 $4.151.000,0
5900-2022 COA0226-00-2022 $4.151.000,0
9062-2022 COA0430-00-2022

DEWRENEW INTERNATIONAL 
CORPORATION SAS - DICSAS 

SAS - En liquidación
900136272

$4.151.000,0
311-2023 COA0672-00-2022 $5.521.000,0

- COA0023-00-2024

ESTUDIOS AMBIENTALES 
GEOLOGICOS Y GEOFISICOS 
LIMITADA - EN LIQUIDACION

830003562 $5.686.000,0

108-2017 CA-271-2017 $3.343.000,0
173-2017 CA-339-2017 $6.841.000,0

6778-2020 COA0162-00-2020 $6.143.000,0
6236-2021 COA0172-00-2021 $3.765.000,0
1480-2023 COA0031-00-2023 $6.566.000,0

- COA0017-00-2024

FAUNA SILVESTRE Y 
COMPAÑÍA LIMITADA - En 

liquidación
806010108

$10.207.000,0

853-2018 CR-434-2018 IMPORTACIONES SUA LTDA - 
En liquidación 900226160 $48.255.756,0

91-2017 CA-254-2017 $3.247.000,0
3345-2019 COA0176-00-2019 $2.147.000,0
6422-2021 COA0358-00-2021 $2.277.000,0
6112-2022 COA0276-00-2022 $2.322.000,0
4115-2023 COA0173-00-2023

KRISTAL COMPUTADORES S.A. 
- En liquidación 900223012

$2.378.000,0
N/A-2015 CA-077-2015 $10.968.750,0

3352-2019 COA0102-00-2019 $96.591.000,0
11444-2021 COA0368-00-2021

QRC COLOMBIA LTD - En 
liquidación 830050861

$16.753.000,0

45-2017 CA-220-2017 $111.628.000,
0

6110-2021 COA0267-00-2021 $16.753.000,0
- COA0544-00-2023

R3 EXPLORACION Y 
PRODUCCION SA - En 

liquidación
830134348

$44.484.000,0
147-2018 CA-092-2018 $2.359.875,0

1391-2020 COA0448-00-2019  i2.146.000,0
8127-2021 COA0449-00-2021 $2.614.000,0
6362-2022 COA0308-00-2022

REPRESENTACIONES GAJE 
S.A.S. - En liquidación 900153497

$2.322.000,0
578-2020 COA0487-00-2019 $2.343.000,0

3139-2022 COA0052-00-2022
SEMENTAL LTDA - En 

Liquidación 860076139 $2.461.000,0
738-2018 CA-345-2018 $3.815.000,0

3328-2022 COA0132-00-2022 $4.151.000,0
4268-2023 COA0181-00-2023

STONE INTERNATIONAL 
LIMITADA - En liquidación 900281670

$4.250.000,0

6466-2022 COA0339-00-2022 SUN NETWORK SYSTEMS 
LTDA. EN LIQUIDACION 830502892 $2.322.000,0

324-2017 CA-457-2017 $6.217.000,0
6430-2021 COA0227-00-2021 $2.024.000,0
3222-2022 COA0081-00-2022 $3.635.000,0
8942-2023 COA0444-00-2023 $3.999.000,0
8941-2023 COA0504-00-2023

ZOOCRIADERO EL PRIETO 
LTDA - En liquidación 900162103

$3.738.000,0
158-2016 CA-147-2016 800130456 $304.294,0



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 4 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 4 de 9

288-2017 CA-421-2017 $4.830.595,0
5991-2020 COA0142-00-2020 $4.931.000,0
6226-2021 COA0301-00-2021 $4.496.000,0
1656-2023 COA0121-00-2023

ZOOCRIADERO LAS 
TRINITARIAS S.A.S. - EN 

LIQUIDACION $6.393.000,0
4347-2021 COA0581-00-2020 $2.292.000,0
6443-2021 COA0228-00-2021 $2.361.000,0
1657-2023 COA0122-00-2023

ZOOCRIADERO SAN 
FRANCISCO LIMITADA - En 

liquidación
802022969

$2.113.000,0
312-2017 CA-445-2017 $3.631.000,0
111-2018 CA-082-2018 $3.902.575,0

9249-2019 COA0276-00-2019 $901.000,0
4262-2023 COA0187-00-2023

BATECOL S.A.S. - En liquidación 900368333

$998.000,0

390-2017 CA-521-2017 IMB COLOMBIA S.A.S. - En 
liquidación 830513536 $1.991.000,0

9201-2019 COA0233-00-2019 $3.322.000,0
1547-2021 COA0554-00-2020 $3.151.000,0
6113-2022 COA0275-00-2022

KEYKO COLOMBIA S.A.S - En 
Liquidación 900736875

$975.000,0

189-2016 CR-177-2016
HULES DE COLOMBIA S.A.S. - 

HULESCOL S.A.S. - En 
liquidación

900177404 $136.457.866,
0

- COA0440-00-2023 PROFESIONALES EN LUZ S.A.- 
En liquidación 800222857 $4.794.000,0

Los artículos 2.5.6.1 y s.s. del Título 6 del Decreto 1068 de 2015, establecen la forma en 
que las entidades públicas del orden nacional podrán depurar la cartera a su favor cuando 
sea de imposible recaudo, con el propósito de que sus estados financieros revelen en forma 
fidedigna la realidad económica, financiera y patrimonial y, en su numeral 2.5.6.5. prevé la 
constitución del Comité de Cartera.

En aplicación del numeral 15 del Manual de Cobro Persuasivo y Coactivo de la ANLA, y 
atendiendo al Procedimiento Depuración de Cartera de Imposible Recaudo FONAM 
Código: P-A-GFI, esta Autoridad presentó para consideración del Comité de Cartera del 
Fondo Nacional Ambiental – FONAM la depuración de ciento setenta y tres (173) 
obligaciones en cobro coactivo por las causales de costo-beneficio, inexistencia o 
insolvencia del deudor.

De acuerdo con lo consignado en el en Acta No. 002-2024, el Comité de Cartera del 
FONAM, en sesión del 26 de diciembre de 2024 recomendó al representante legal del 
FONAM declarar cartera de imposible recaudo las obligaciones puestas en su 
consideración por la ANLA.

Con Resolución No. 1888 del 31 de diciembre de 2024, el Ministerio de Ambiente y 
Desarrollo Sostenible declaró cartera de imposible recaudo las ciento setenta y tres (173) 
obligaciones presentadas por la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales – ANLA, 
entre ellas las ciento treinta y nueve (139) obligaciones que se relacionan en la tabla 
“PROCESOS COACTIVOS – TERMINACIÓN POR DEPURACIÓN”, por la causal de 
insolvencia del deudor.

De acuerdo con lo previsto en los numerales 12. y 12.1.5 del Manual de Cabro Persuasivo 
y Coactivo1 Versión 6 de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales, se ordenará la 
terminación y archivo de los procesos administrativos de cobro coactivo a que hace 
referencia este acto administrativo. 

1 Manual de Cobro Persuasivo y Coactivo V6. GJ-MN-01. 31/01/2025. Adoptado por Resolución No. 621 de 2019 de la 
ANLA



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 5 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 5 de 9

En mérito de lo expuesto, la Coordinadora del Grupo de Cobro Coactivo de la Oficina 
Asesora Jurídica de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales —ANLA

DISPONE:

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar la terminación y el archivo de los siguientes procesos 
administrativos de cobro coactivo de acuerdo con la declaración de las obligaciones que los 
originaron como cartera de imposible recaudo por la causal de insolvencia demostrada, en 
la Resolución 1888 de 2024 expedida por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible:

No
.

PROCESO 
COACTIVO

No
.

PROCESO 
COACTIVO

No
.

PROCESO 
COACTIVO

No
.

PROCESO 
COACTIVO

1 CA-394-2018 36 CA-440-2017 71 COA0388-00-2020 10
6 COA0544-00-2023

2 COA0367-00-2019 37 COA0261-00-2019 72 COA0170-00-2021 10
7 CA-092-2018

3 COA0361-00-2023 38 CA-264-2017 73 COA0025-00-2022 10
8 COA0448-00-2019

4 COA0575-00-2021 39 CA-131-2016 74 COA0021-00-2023 10
9 COA0449-00-2021

5 COA0588-00-2022 40 COA0528-00-2019 75 CA-232-2017 11
0 COA0308-00-2022

6 CA-473-2017 41 COA0530-00-2019 76 COA0158-00-2020 11
1 COA0487-00-2019

7 COA0399-00-2019 42 COA0171-00-2020 77 COA0393-00-2020 11
2 COA0052-00-2022

8 COA0397-00-2020 43 COA0172-00-2020 78 COA0394-00-2020 11
3 CA-345-2018

9 COA0439-00-2021 44 COA0173-00-2020 79 COA0721-00-2020 11
4 COA0132-00-2022

10 COA0177-00-2019 45 COA0174-00-2020 80 COA0722-00-2020 11
5 COA0181-00-2023

11 COA0250-00-2020 46 COA0372-00-2021 81 COA0221-00-2022 11
6 COA0339-00-2022

12 COA0239-00-2022 47 COA0564-00-2021 82 COA0223-00-2022 11
7 CA-457-2017

13 COA0272-00-2023 48 COA0540-00-2022 83 COA0224-00-2022 11
8 COA0227-00-2021

14 COA0186-00-2019 49 COA0541-00-2022 84 COA0225-00-2022 11
9 COA0081-00-2022

15 COA0161-00-2020 50 COA0650-00-2022 85 COA0226-00-2022 12
0 COA0444-00-2023

16 COA0171-00-2021 51 CA-342-2018 86 COA0430-00-2022 12
1 COA0504-00-2023

17 COA0240-00-2022 52 COA0079-00-2019 87 COA0672-00-2022 12
2 CA-147-2016

18 COA0171-00-2023 53 COA0508-00-2019 88 COA0023-00-2024 12
3 CA-421-2017

19 CA-403-2018 54 COA0077-00-2022 89 CA-271-2017 12
4 COA0142-00-2020

20 COA0416-00-2019 55 COA0189-00-2023 90 CA-339-2017 12
5 COA0301-00-2021

21 COA0032-00-2022 56 CA-459-2017 91 COA0162-00-2020 12
6 COA0121-00-2023

22 COA0215-00-2023 57 COA0522-00-2020 92 COA0172-00-2021 12
7 COA0581-00-2020

23 COA0348-00-2021 58 COA0483-00-2021 93 COA0031-00-2023 12
8 COA0228-00-2021

24 COA0417-00-2020 59 COA0570-00-2021 94 COA0017-00-2024 12
9 COA0122-00-2023

25 CA-391-2018 60 COA0080-00-2022 95 CR-434-2018 13
0 CA-445-2017

26 COA0263-00-2019 61 COA0120-00-2023 96 CA-254-2017 13
1 CA-082-2018



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 6 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 6 de 9

27 COA0290-00-2020 62 COA0209-00-2024 97 COA0176-00-2019 13
2 COA0276-00-2019

28 COA0295-00-2019 63 COA0507-00-2023 98 COA0358-00-2021 13
3 COA0187-00-2023

29 COA0456-00-2020 64 COA0512-00-2023 99 COA0276-00-2022 13
4 CA-521-2017

30 COA0499-00-2022 65 CA-422-2017 10
0 COA0173-00-2023 13

5 COA0233-00-2019

31 COA0184-00-2023 66 CA-194-2018 10
1 CA-077-2015 13

6 COA0554-00-2020

32 COA0406-00-2023 67 COA0010-00-2020 10
2 COA0102-00-2019 13

7 COA0275-00-2022

33 COA0223-00-2024 68 COA0309-00-2021 10
3 COA0368-00-2021 13

8 CR-177-2016

34 COA0205-00-2021 69 COA0469-00-2022 10
4 CA-220-2017 13

9 COA0440-00-2023

35 CA-258-2017 70 CA-319-2017 10
5 COA0267-00-2021

ARTÍCULO SEGUNDO. Notificar a los representantes legales de las empresas 
relacionadas en la siguiente tabla o, a quien haga sus veces, de la decisión adoptada en el 
presente auto:

EMPRESA NIT PROCESO

ALFONSO SANABRIA VARGAS 91323241 CA-394-2018, COA0367-00-2019

C.I. ZOOFARM S.A. 900297749 COA0361-00-2023
CARIBEEAN REPTILS INTERNATIONAL 

SAS 806016769 COA0575-00-2021, COA0588-00-2022

CARLOS RAMON PEREZ GONZALEZ 9143791 CA-473-2017, COA0399-00-2019
DRY CLEANING COLOMBIA 

INTERNATIONAL 900429518 COA0397-00-2020

EDILSON MORA MAHECHA 80273176 COA0439-00-2021

ELECTROCARIBE LTDA 806013276 COA0177-00-2019, COA0250-00-2020, COA0239-00-2022, 
COA0272-00-2023

ELECTROMARKETING S.A.S. 900196573 COA0186-00-2019, COA0161-00-2020, COA0171-00-2021, 
COA0240-00-2022, COA0171-00-2023

GERARDO ANTONIO MENAHEM 
TORRES 8710069 CA-403-2018, COA0416-00-2019, COA0032-00-2022, 

COA0215-00-2023
ICNAG FARMACEUTICALS DE 

COLOMBIA SA 830133159 COA0348-00-2021, COA0417-00-2020

JOSE EFREN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 79571927 CA-391-2018, COA0263-00-2019

KHALED ALFAKIH 639000056 COA0290-00-2020

MAC LIFE SCIENCE SAS 900355261 COA0295-00-2019, COA0456-00-2020, COA0499-00-2022, 
COA0184-00-2023, COA0406-00-2023, COA0223-00-2024

PROTRADE INTERNATIONAL COLOMBIA 
SAS 901232066 COA0205-00-2021

RED ORIGEN S.A. 900087072 CA-258-2017

ROGER ANTONIO GALVIS OSPINO 3983669 CA-440-2017, COA0261-00-2019

TRIUMPH COLOMBIA S.A.S. 900318899 CA-264-2017

UNDAGRO S.A.S. 830024393

CA-131-2016, COA0528-00-2019, COA0530-00-2019, 
COA0171-00-2020, COA0172-00-2020, COA0173-00-2020, 
COA0174-00-2020, COA0372-00-2021, COA0564-00-2021, 
COA0540-00-2022, COA0541-00-2022, COA0650-00-2022

Y & S COMERCIAL Y CIA S.A.S. 900400244 CA-342-2018, COA0079-00-2019, COA0508-00-2019, 
COA0077-00-2022, COA0189-00-2023



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 7 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 7 de 9

ZOOCRIADERO DEL NORTE S.A.S 900107611
CA-459-2017, COA0522-00-2020, COA0483-00-2021, 

COA0570-00-2021, COA0080-00-2022, COA0120-00-2023, 
COA0209-00-2024

ADVANTAGE ENERGY SUCURSAL 
COLOMBIA - En liquidación 900248307 COA0507-00-2023

AGROPECUARIA Y SERVICIOS DE LOS 
LLANOS S.A.-AGROSELL S.A. - En 

liquidación
900248734 COA0512-00-2023

AGROZOOCRIA S.A. - En liquidación 800141853 CA-422-2017, CA-194-2018, COA0010-00-2020, COA0309-
00-2021

BM AUTOPARTES S.A.S. -En liquidación 900153554 COA0469-00-2022
CROCODILIA COLOMBIANA LTDA - En 

liquidación 800034129 CA-319-2017, COA0388-00-2020, COA0170-00-2021, 
COA0025-00-2022, COA0021-00-2023

DEWRENEW INTERNATIONAL 
CORPORATION SAS - DICSAS SAS - En 

liquidación
900136272

CA-232-2017, COA0158-00-2020, COA0393-00-2020, 
COA0394-00-2020, COA0721-00-2020, COA0722-00-2020, 
COA0221-00-2022, COA0223-00-2022, COA0224-00-2022, 
COA0225-00-2022, COA0226-00-2022, COA0430-00-2022

ESTUDIOS AMBIENTALES GEOLOGICOS 
Y GEOFISICOS LIMITADA - EN 

LIQUIDACION
830003562 COA0672-00-2022, COA0023-00-2024

FAUNA SILVESTRE Y COMPAÑÍA 
LIMITADA - En liquidación 806010108 CA-271-2017, CA-339-2017, COA0162-00-2020, COA0172-

00-2021, COA0031-00-2023, COA0017-00-2024
IMPORTACIONES SUA LTDA - En 

liquidación 900226160 CR-434-2018

KRISTAL COMPUTADORES S.A. - En 
liquidación 900223012 CA-254-2017, COA0176-00-2019, COA0358-00-2021, 

COA0276-00-2022, COA0173-00-2023
QRC COLOMBIA LTD - En liquidación 830050861 CA-077-2015, COA0102-00-2019, COA0368-00-2021

R3 EXPLORACION Y PRODUCCION SA - 
En liquidación 830134348 CA-220-2017, COA0267-00-2021, COA0544-00-2023

REPRESENTACIONES GAJE S.A.S. - En 
liquidación 900153497 CA-092-2018, COA0448-00-2019, COA0449-00-2021, 

COA0308-00-2022
SEMENTAL LTDA - En Liquidación 860076139 COA0487-00-2019, COA0052-00-2022

STONE INTERNATIONAL LIMITADA - En 
liquidación 900281670 CA-345-2018, COA0132-00-2022, COA0181-00-2023

SUN NETWORK SYSTEMS LTDA. EN 
LIQUIDACION 830502892 COA0339-00-2022

ZOOCRIADERO EL PRIETO LTDA - En 
liquidación 900162103 CA-457-2017, COA0227-00-2021, COA0081-00-2022, 

COA0444-00-2023, COA0504-00-2023
ZOOCRIADERO LAS TRINITARIAS S.A.S. 

- EN LIQUIDACION 800130456 CA-147-2016, CA-421-2017, COA0142-00-2020, COA0301-
00-2021, COA0121-00-2023

ZOOCRIADERO SAN FRANCISCO 
LIMITADA - En liquidación 802022969 COA0581-00-2020, COA0228-00-2021, COA0122-00-2023

BATECOL S.A.S. - En liquidación 900368333 CA-445-2017, CA-082-2018, COA0276-00-2019, COA0187-
00-2023

IMB COLOMBIA S.A.S. - En liquidación 830513536 CA-521-2017

KEYKO COLOMBIA S.A.S - En Liquidación 900736875 COA0233-00-2019, COA0554-00-2020, COA0275-00-2022
HULES DE COLOMBIA S.A.S. - 

HULESCOL S.A.S. - En liquidación 900177404 CR-177-2016

PROFESIONALES EN LUZ S.A.- En 
liquidación 800222857 COA0440-00-2023

ARTÍCULO TERCERO. Comunicar al Grupo de Gestión Financiera y Presupuestal sobre
la terminación y archivo de los procesos coactivos antes relacionados.

ARTÍCULO CUARTO. Contra este auto no procede ningún recurso.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los 06 FEB. 2025



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 8 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 8 de 9

ANGELA PATRICIA BUITRAGO ALVAREZ
COORDINADOR GRUPO DE COBRO COACTIVO

ANGELICA MARIA GUERRERO SALGADO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

LIBARDO GUAUTA RINCON
PROFESIONAL ESPECIALIZADO

Expedientes No. CA-394-2018, COA0361-00-2023, COA0575-00-2021, CA-473-2017, COA0397-00-2020, COA0439-00-
2021, COA0177-00-2019, COA0239-00-2022, COA0272-00-2023, COA0186-00-2019, COA0171-00-2023, CA-403-2018, 
COA0032-00-2022, COA0215-00-2023, COA0417-00-2020, CA-391-2018, COA0290-00-2020, COA0295-00-2019, 
COA0184-00-2023, COA0406-00-2023, COA0223-00-2024, COA0205-00-2021, CA-258-2017, CA-440-2017, CA-264-2017, 
CA-131-2016, COA0372-00-2021, CA-342-2018, COA0077-00-2022, COA0189-00-2023, CA-459-2017, COA0570-00-2021, 
COA0120-00-2023, COA0209-00-2024, COA0507-00-2023, COA0512-00-2023, CA-422-2017, COA0469-00-2022, CA-319-
2017, COA0025-00-2022, CA-232-2017, COA0158-00-2020, COA0221-00-2022, COA0672-00-2022, COA0023-00-2024, 
CA-271-2017, COA0031-00-2023, COA0017-00-2024, CR-434-2018, CA-254-2017, COA0276-00-2022, COA0173-00-2023, 
CA-077-2015, COA0102-00-2019, COA0368-00-2021, CA-220-2017, COA0267-00-2021, COA0544-00-2023, CA-092-2018, 
COA0448-00-2019, COA0487-00-2019, COA0052-00-2022, CA-345-2018, COA0132-00-2022, COA0339-00-2022, CA-457-
2017, COA0081-00-2022, COA0444-00-2023, COA0504-00-2023, CA-147-2016, COA0142-00-2020, COA0301-00-2021, 
COA0121-00-2023, COA0581-00-2020, COA0122-00-2023, CA-445-2017, COA0276-00-2019, COA0187-00-2023, CA-521-
2017, COA0233-00-2019, COA0275-00-2022, CR-177-2016 y COA0440-00-2023.
Fecha: febrero de 2025   
Proceso No.: 20251430005305

Nota: Este es un documento electrónico generado desde los Sistemas de Información de la ANLA. El original reposa en los 
archivos digitales de la Entidad



Auto. No. 000530       Del 06 FEB. 2025          Hoja No. 9 de 9

“Por el cual se ordena la terminación y archivo de unos procesos de cobro coactivo”

Página 9 de 9


